
    
      Přejít k hlavnímu obsahu
    
    
      
              
            
          
          
      [image: Domů]
    
        Gymnázium Brno, třída Kapitána Jaroše
    
  


                          
            Toggle navigation
            
            
            
          
              


                    
            
    
            Hlavní navigace


      
      	
                                        Domů
              
	
                                                                    O škole 
                        	
                                        Kontakty
              
	
                                        Zaměstnanci
              
	
                                        Charakteristika školy
              
	
                                        Údaje o pracovnících školy
              
	
                                        Školní poradenské pracoviště
              
	
                                        Školská rada
              
	
                                        Výroční zprávy
              
	
                                        Inspekční zprávy
              
	
                                        Vzory darovacích smluv
              
	
                                        GDPR
              
	
                                        Pravidla pro poskytování informací
              
	
                                        Informace pro oznamovatele
              


  
              
	
                                                                    Studium 
                        	
                                        Organizace školního roku
              
	
                                        Časový rozvrh hodin
              
	
                                        Seznam tříd (Edupage)
              
	
                                        Školní a klasifikační řád
              
	
                                        Učební plány
              
	
                                        Volitelné předměty
              
	
                                        Maturitní zkoušky
              
	
                                        Závěrečné práce
              
	
                                        ŠVP
              
	
                                        Školní ISIC/ITIC karty
              
	
                                        Dokumenty pro rodiče
              
	
                                        Pravidla pro vzdělávání podle individuálního plánu
              
	
                                        Průvodce prváka (PDF)
              


  
              
	
                                                                    Přijímací řízení 
                        	
                                        Osmileté studium - vyhlášení 1. kola přijímacího řízení
              
	
                                        Čtyřleté studium - vyhlášení 1. kola přijímacího řízení
              
	
                                        Charakteristika jednotlivých typů tříd
              
	
                                        Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám
              
	
                                        Pozvánka na Den otevřených dveří (16.1.2024)
              
	
                                        Doprovodná prezentace o přijímacích zkouškách ze Dne otevřených dveří (17.1.2023)
              


  
              
	
                                                                    Aktivity a oznámení 
                        	
                                        Oznámení pro veřejnost
              
	
                                        Akce školy
              
	
                                        Soutěže
              
	
                                        Český jazyk
              
	
                                        Anglický jazyk
              
	
                                        2. cizí jazyk
              
	
                                        Matematika
              
	
                                        Fyzika
              
	
                                        Informatika a programování
              
	
                                        Chemie
              
	
                                        Biologie
              
	
                                        Zeměpis
              
	
                                        Dějepis-Sv-DU
              
	
                                        Estetická výchova
              
	
                                        Tělesná výchova a sport
              


  
              
	
                                                                    Historie 
                        	
                                        Dějiny gymnázia
              
	
                                        Seznam absolventů
              
	
                                        Seznam profesorů
              
	
                                        Ředitelé gymnázia
              
	
                                        Obory, v nichž vynikli profesoři a absolventi
              
	
                                        Historické publikace
                        	
                                        Historie
              


  
              
	
                                        Oslavy 155. výročí založení gymnázia
              


  
              
	
                                                                    Média 
                        	
                                        Fotogalerie
              
	
                                        Video
              
	
                                        Instagram – Jaroška v pohybu
              


  
              
	
                                                                    Odkazy 
                        	
                                        Studentský parlament
              
	
                                        Matematická olympiáda
              
	
                                        Vizuální identita školy
              
	
                                        Jaroška TechWiki
              
	
                                        JaroškaRun
              
	
                                        Facebook školy
              


  
              


  

  

  


        

                
  
  
    

            
            
                  

                                        
    


  



                  
                
                          
            
        


  
  
    
      
      
          


  
      
      
Pozvánka na maturitní ples

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
27.03.2024 - 18:14
        
      

    
  
  
    
            Maturitní ples se letos bude konat v sobotu 13.4. od 18:00 v Babylonu (Kounicova 685/20, 602 00, Brno).

V případě zájmu o vstupenky nás prosím kontaktujte na:

	Instagram: @martin.chramosta
	e-mail: xchram00@jaroska.cz

[image: Maturitní ples 2024]



      	Číst dále o Pozvánka na maturitní ples


  





    


  
      
      
Výsledky okresního kola v biologické olympiádě kategorie C

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
25.03.2024 - 22:43
        
      

    
  
  
    
            V úterý 19. 3. 2024 se konalo okresní kolo biologické olympiády kategorie C. Studentky, které vyhrály školní kolo biologické olympiády, se v kole okresním umístily takto: Zuzana Slámová obsadila 10. místo, Gabriela Filipská se umístila na 11. místě.

Děkujeme studentkám za hezkou reprezentaci školy a přejeme jim mnoho úspěchů do dalších soutěží.

Autorka: Zuzana Kučerová



      	Číst dále o Výsledky okresního kola v biologické olympiádě kategorie C


  





    


  
      
      
Mojmír Houdek a Lukáš Satrapa ovládli školní kolo soutěže v ruštině

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
horakova
 dne 
17.03.2024 - 22:01
        
      

    
  
  
    
            Žádné překvapení. Tak by se dal shrnout průběh školního kola soutěže v ruském jazyce. Do krajského klání, které proběhne v dubnu, totiž vysíláme "známé firmy". Mojmír Houdek i Lukáš Satrapa již vloni naši školu ve stejné soutěži reprezentovali. 

Školní kolo soutěže probíhalo letos zvlášť na Příční a zvlášť na Jarošce. Na Příční ve středu 13. března za prvním Lukášem Satrapou (4.bg) těsně skončili Vojta Vaněk (4.bg) a třetí Vojta Vrána (4.ag). Soutěž na Jarošce se uskutečnila ve čtvrtek 14. března a za legendárním Mojmírem Houdkem (2.C) se umístila jako druhá Julia Bónová (3.B) a třetí fantasticky Klára Komárková. Obě dvě děvčata studují ruštinu volitelně, tedy jako svůj třetí cizí jazyk. Bezvadně se domluví již po roce a půl výuky. Z toho máme největší radost. 



 

Fakt, že se všichni naši soutěžící rozhodně rusky domluví, potvrzují i rodilí mluvčí. Se soutěží na Příční nám totiž jako porotkyně pomáhala Veronika Pšenicová (3.bg) a na Jarošce zase pozorně naslouchal Seňa Mironov (3.B). Oběma rodilým mluvčím patří velké poděkování.

Všem účastníkům soutěží náleží jednička za aktivitu, vítězové obdrželi malé dárečky z ukrajinského obchůdku v restauraci Samovar. Do krajského kola soutěže můžeme popřát jen: "Ни пуха, ни пера!"

 

Mgr. Michal Horák

učitel ruštiny  



      	Číst dále o Mojmír Houdek a Lukáš Satrapa ovládli školní kolo soutěže v ruštině


  





    


  
      
      
Pozvánka: 27. klubový večer Klubu přátel Jarošky

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
15.03.2024 - 20:08
        
      

    
  
  
    
            27. klubový večer Klubu přátel Jarošky (KPJ) se bude konat U královny Elišky 19. 3. 2024 od 18.00 hodin.

Pro zajištění potřebného počtu míst prosíme o registraci účastníků e-mailem na adrese varejka[zavináč]jaroska.cz.


      	Číst dále o Pozvánka: 27. klubový večer Klubu přátel Jarošky


  





    


  
      
      
Soutěž tříčlenných družstev v řešení sudoku 2024

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
11.03.2024 - 13:02
        
      

    
  
  
    
            Ve čtvrtek 29.2. se na naší škole konalo regionální kolo soutěže SUDOKU, kterého se zúčastnilo 19 týmů v kategorii SŠ a 17 v kategorii ZŠ. Během dopoledne se soutěžící ve třech kolech museli poprat se 47 úlohami různých variant sudoku (klasické, nepravidelné, diagonální, propojené, skládací).

Postup do celostátního kola si zajistily pouze vítězné týmy (SŠ – Biskupské gymnázium, ZŠ – Gymnázium Matyáše Lecha). Naše nejlepší týmy obsadily hned druhé (Alžběta Kramná 4.C, Barbora Podešvová 4.C, Lucie Vičarová 4.A) a třetí místo (Lucie Behringerová 3.C, Anh Linh Tran 3.A, Antonie Kynčlová 3.D).





      	Číst dále o Soutěž tříčlenných družstev v řešení sudoku 2024


  





    


  
      
      
Jana a Jáchym postupují do  ústředního kola České lingvistické olympiády 

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
11.03.2024 - 12:56
        
      

    
  
  
    
            Do školních kol ČLO se letos přihlásilo celkem 2315 soutěžících, mezi nimi i 22 jarošáků ze všech čtyř ročníků. Pouze 202 studentů se však dostalo do regionálních kol. Těší nás, že mezi nimi byli i Jana Chaloupková (4.C, vítězka našeho školního kola), Ondřej Zatloukal (3.B), Jáchym Zadražil (1.A) a Eliška Poláčková (3.A). V den konání regionálního kola však Ondra reprezentoval Jarošku v jiné soutěži, proto se Jana, Eliška a Jáchym vypravili do Prahy bojovat o postup do ústředního kola bez něj.


      	Číst dále o Jana a Jáchym postupují do  ústředního kola České lingvistické olympiády 


  





    


  
      
      
Valentýn na Jarošce

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
25.02.2024 - 12:29
        
      

    
  
  
    
            I tento rok se na naší škole slavil svátek lásky. V rámci studentského parlamentu jsme si pro studenty připravili již tradiční valentýnskou poštu, díky které mohli studenti posílat ostatním valentýnky. Druhým rokem jsme studentům také nabídli možnost objednat a nechat někomu doručit růži.

Jsme rádi, že se tato akce těší velké oblibě a že studenti nezapomínají ani na své profesory a profesorky!

Za studentský parlament Daniela Jedličková

[image: růže]



      	Číst dále o Valentýn na Jarošce


  





    


  
      
      
Pozvánka: 26. klubový večer Klubu přátel Jarošky

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
18.02.2024 - 21:47
        
      

    
  
  
    
            26. klubový večer Klubu přátel Jarošky (KPJ) se bude konat U královny Elišky 20. 2. 2024 od 18.00 hodin.

Pro zajištění potřebného počtu míst prosíme o registraci účastníků e-mailem na adrese varejka[zavináč]jaroska.cz.


      	Číst dále o Pozvánka: 26. klubový večer Klubu přátel Jarošky


  





    


  
      
      
Úspěch v překladatelské soutěži

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
15.02.2024 - 10:36
        
      

    
  
  
    
            Univerzita Palackého v Olomouci i letos pořádala Překladatelskou soutěž Filozofické fakulty, v níž studenti překládali z angličtiny, němčiny, španělštiny, francouzštiny a ruštiny. A je nám ctí, že ze stovek studentů z cca sedmdesáti středních škol se na prvním místě v anglickém jazyce umístil náš Honza Romanovský ze 3.A, který předvedl bravurní překladatelský a vpravdě spisovatelský výkon.

Gratulujeme! #pride #jaroskarulezzz

Více informací a fotografie najdete na adrese https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/osmy-rocnik-prekladatelske-souteze-ma-sve-vitezky-a-viteze/

Zuzana Plavčanová



      	Číst dále o Úspěch v překladatelské soutěži


  





    


  
      
      
Úřední hodiny o jarních prázdninách

    

    

      
      
  

      
        Napsal uživatel 
marba
 dne 
02.02.2024 - 12:16
        
      

    
  
  
    
            Úřední hodiny o jarních prázdninách od 5.2. do 9.2.2024 jsou denně od 9.00 do 11.00 hodin jen v budově na tř. Kpt. Jaroše.



      	Číst dále o Úřední hodiny o jarních prázdninách


  






    

  
        
    Pagination

    	
                                          
            
              Aktuální stránka
            1
        
	
                                          
            
              Stránka
            2
        
	
                                          
            
              Stránka
            3
        
	
                                          
            
              Stránka
            4
        
	
                                          
            
              Stránka
            5
        
	
                                          
            
              Stránka
            6
        
	
                                          
            
              Stránka
            7
        
	
                                          
            
              Stránka
            8
        
	
                                          
            
              Stránka
            9
        
	…
	
          
            Následující stránka
            Další ›
          
        
	
        
          Poslední stránka
          Poslední »
        
      


  

              
      
  Přihlásit se k odběru 


    

  





  


              

                              
              
    
  
    

      
            Rychlé odkazy

Edupage

Stravování

Moodle

Google Classroom

Průvodce prváka

Klub absolventů



      
  


  
    

      
            Partneři

[image: Jihomoravský kraj]

[image: SAKO logo]

[image: ČEZ]

[image: ]

[image: ][image: ]
[image: Erasmus+]

[image: OP VVV]

[image: ]

[image: PARK]

[image: DOFE]

[image: Photonics Explorer]

[image: ]

[image: logo MUNI Brno]



      
  


  


          
                  

  


      
        
    
  
    

      
            Gymnázium Brno, třída Kapitána Jaroše, p. o. © 2020


Přihlášení pro redaktory



      
  


  


    
  
  


    
    






























































  